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Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun 
lainsäädännön uudistamista valmistelevan työryhmän kokous 2/2025, 
13.5.2025 
Aika 13.5.2025 klo 14.00 – 15.30  

Paikka TEAMS-etäkokous 

Osallistujat, jäsenet (varajäsenet)  

Pekuri Hanna-Mari, pj., STM  
Hänninen Ville, vpj., STM 
Kauttonen Lassi, STM (Orsila Reetta, STM) 
Rantanen Henna, TEM 
Kuurne Aija, TTL (Koivula Antti, TTL)  
Kopra Ville, Akava ry (Kannisto Miia, Akava ry) 
Työläjärvi Riitta, SAK ry (Puura Heli, SAK ry) 
Ahtiainen Minna, STTK ry (Ville Kirvesniemi STTK ry) 
Mäki-Lohiluoma Juho, EK ry (Rantahalvari Vesa, EK ry) 
Hakonen Niilo, KT (Salli Minna, KT) 
Lumiaho Maire, MTK ry (Hellstén Harri, SY) 

 
Asiantuntijat 

Hämäläinen Helinä, TTL 
Mäntylä Tiina, TTL 
Pajukoski Noora, STM, sihteeri 
Rissanen Mikko, STM 
 
 

1 Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14.00.  

STTK:n edustaja esittäytyi. 

 

2 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen  

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  
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3 Työterveyslaitoksen asema, tarkoitus ja toimiala   

Puheenjohtaja kävi läpi kokouskutsun liitteenä olleen taustamuistion. Lisäksi Pajukoski kävi lävitse 
perustuslain 124 §:n asettamia reunaehtoja.  

Työryhmässä keskusteltiin tämän jälkeen ensinnäkin TTL:n perusorganisaation mallista: onko itse-
näinen julkisoikeudellinen laitos se perusmalli, jonka mukaan TTL jatkossakin organisoidaan. Kes-
kustelussa tuotiin esille, että nykyinen malli eli itsenäinen julkisoikeudellinen yhteisö on toiminut hy-
vin eikä ole ilmennyt syytä muuttaa sitä. Taustamuistossa viitattujen tutkimuslaitoksia koskevien sel-
vitysten perusteella ei ole myöskään noussut esille mitään sellaista, joka antaisi aihetta arvioida 
asiaa toisin. Puheenvuoroissa tuotiin esille, että itsenäinen asema mahdollistaa joustavuutta ja että 
kolmikantaisuus luo yhteyden työelämään. Keskustelussa nousi kysymyksiä, miten tulisi kirjata 
TTL:n asema suhteessa sitä ohjaavaan ja valvovaa ministeriöön. Etenkin nykyisen lain kirjoitustapa 
TTL:n toimimisesta ministeriön johdon alaisena tulisi arvioida suhteessa TTL:n itsenäiseen ase-
maan. STM:n toimialaan kuuluvat asiat ml. ministeriön toimialan virastot, laitokset, toimielimet ja yh-
teisöt on sinänsä määritelty säädöksissä, mutta jokaisen eri organisaation kohdalla sitä koskeva 
lainsäädäntö määrittelee tarvittaessa tarkemmin valvonnan ja ohjauksen sisällön. 

Toiseksi työryhmässä keskusteltiin TTL:n perustoimialasta ja sen sanoittamisesta. Todettiin, että 
TTL:n erityisroolin tulee käy ilmi muotoilusta, jotta se erottuu muista toimijoista. Lain aloituspykälän 
toimiala on eräänlainen ”sateenvarjo”, jonka alle TTL:n tehtävät sitten menevät. Toimialaa koskeva 
sanoitus pitää aikanaan katsoa vielä tehtävien kanssa yhteensopivaksi, jotta niistä muodostuu jär-
kevä kokonaisuus. Käytettävien termien tulee myös kestää aikaa. Keskustelussa nousi esille visio-
/tavoitepuoleen kallistuvia näkemyksiä perustoimialaa sanoitettaessa. Mm. TTL:n puheenvuorossa 
pidettiin kuitenkin edelleen keskeisenä, että työterveyden sekä työturvallisuuden/työsuojelun pitäisi 
näkyä perustoimialassa. Lisäksi työelämä/työelämän kehittäminen voisi näkyä siinä myös, koska 
kyse ei ole vain yksilötason työterveyden varmistamisesta (kehitys kulkenut yksilöstä yhteisöihin). 
Keskustelussa tuotiin myös esiin, että toimialan muotoilussa voitaisiin viitata tavalla tai toisella ni-
menomaan työväestöön sekä tehtäisiin näkyväksi, että toiminta tapahtuu työpaikkojen/työyhteisöjen 
tueksi.   

Puheenjohtaja totesi keskustelun pohjalta kokoavasti, että ainakin tässä vaiheessa työryhmän yhte-
nevä käsitys on se, että itsenäinen julkisoikeudellinen laitos on se malli, josta lähdetään liikkeelle. 
Tätä voidaan perustella TTL:n perustamishistoriaan liittyvillä syillä, 2000-luvulla tehdyillä selvityksillä 
sekä VM:n suosituksissa (valtionhallinnon uudelleenjärjestämisessä noudatettavat periaatteet) esiin 
nostetulla valtion kokonaisedulla. Myöskään perustuslain asettamat reunaehdot eivät ole osoittautu-
neet TTL:n kohdalla ongelmallisiksi.  

Käydyn keskustelun pohjalta STM:ssä laaditaan työryhmälle lyhyt muistio siitä, miten TTL:n asema 
jatkossakin itsenäisenä julkisoikeudellisena laitoksena perusteltaisiin. Samalla tehdään hyvin alkeel-
linen hahmotelma tulevan lain aloituspykälästä ja selvitetään, miten TTL:n kuuluminen STM:n toimi-
alalle/hallinnonalalle ilmaistaisiin huomioiden nykyistä paremmin se, että kyse on itsenäisestä julkis-
oikeudellisesta laitoksesta.   

Työryhmän seuraavassa kokouksessa siirrytään käsittelemään TTL:n tehtäviä. Tavoitteena on 
saada tulevissa kokouksissa aikaiseksi lista lakiin kirjattavista tehtäväkokonaisuuksista.  

 

4 Muut asiat  

Muita asioita ei ollut. 
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5 Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.30. 

 

Puheenjohtaja Hanna-Mari Pekuri 

Sihteeri Noora Pajukoski  
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